

◀ تحلیلی بر مراودات تجاری روسیه پس از جنگ اوکراین در نشست کارگروه صادرات

در ادامه موضوع مراودات تجاری روسیه در زمینه صنایع نساجی و پوشاک نیز بررسی شد و آمار مربوط به روابط تجاری ایران و روسیه در زمینه های مختلف از جمله صنایع نساجی ارائه گردید. در بخش پایانی این نشست پس از طرح استعفای دبیر سابق این کارگروه علیرضا ضابطی طرقي به سمت دبیر کارگروه انتخاب شد.

صبح روز سه شنبه ششم تیرماه نشست کارگروه صادرات انجمن با حضور اعضای این کارگروه برگزار شد. در این نشست مهندس زینب بخشی از کارشناسان انجمن صنایع نساجی ایران به ارائه گزارش تحلیلی از بررسی مراودات تجاری کشور روسیه در سال های اخیر با شرکای بزرگ تجاری خود پرداخت.

◀ برگزاری جلسه کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل و کارگروه بافندگی



لازم به توضیح است قبل از شروع این جلسه، پیرو هماهنگی ها و پیگیری های انجام شده در جهت درج اطلاعات واحدهای تولید پارچه های رومبلی گردباف حلقوی در سامانه جامع تجارت و نیز اخذ استانداردهای تشویقی مدیران این واحدها به دعوت انجمن گرد هم آمدند و در این خصوص بحث و تبادل نظر نمودند.

عصر روز سه شنبه ششم تیر ماه سالن جلسات انجمن میزبان جلسه مشترک کارگروه بافندگی و کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل انجمن بود. در این نشست ضمن ارائه گزارش رئیس و دبیر کارگروه از سفر ازبکستان و حضور رئیس انجمن نساجی ازبکستان در جلسه هیئت مدیره انجمن در خصوص موضوع لزوم درج برچسب مشخصات روی نخ های تولیدی واحدهای ریسندگی بحث و تبادل نظر شد. این موضوع مربوط به وجود درصدهای مختلف الیاف ویسکوز در نخ های صد در صد پنبه است که در مراحل رنگرزی و تکمیل پارچه های بافته شده به خصوص در مرحله مرسریناسیون دچار مشکل می شوند پیش از این نیز کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل از کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه خواسته بود تا نسبت به درج میزان الیاف ویسکوز موجود در نخ های صد در صد پنبه ای به مشتریان خود اطلاع رسانی نماید. در این جلسه همچنین در خصوص استانداردهای اجباری و مشکلات احتمالی در تامین رنگ و مواد اولیه مورد نیاز واحدها بحث و تبادل نظر شد.

◀ نشست مشترک نمایندگان هیئت مدیره انجمن با رئیس اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی ایران

اقتصاد و اشتغال کشور، برای تقویت جایگاه تشکل این حوزه تلاش کنیم. این صنعت تجمیع تعارض منافع است ولی همیشه به دنبال راهی بوده ایم که کلیت این صنعت منتفع شود و برای همین تاکید می کنم که ما تک محور نیستیم. او ابراز امیدواری کرد که از پتانسیل و فرصت های موجود برای ارتقای وضعیت صنعت کشور بهره برداری شود و در مسیر بهتری نسبت به گذشته قرار بگیریم. شاهین کاظمی، نایب رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، انتخاب سلاح ورزی به ریاست اتاق ایران را بهترین انتخاب دانسته و تعامل اتاق ایران با تشکل های صنفی و تخصصی را ارزشمند دانست. البته ما در طول سال های گذشته شاهد این تعامل بوده ایم.

در ادامه محمد مهدی مباشر عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران به مساله رتبه بندی تشکل ها اشاره کرد و گفت: انجمن صنایع نساجی ایران ۶۲ سال سابقه فعالیت دارد و حدود ۷۰۰ هزار نفر در این حوزه شاغل هستند. در سال گذشته میزان صادرات این صنعت حدود ۶۸۰ میلیون دلار بود. این صنعت در اقتصاد ملی جایگاه وزینی دارد، اما در رتبه بندی تشکل ها، انجمن صنایع نساجی

در ابتدای این نشست علیمردان شیبانی، عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، با اشاره به اهمیت تشکل ها در اقتصاد کشور و اتاق ایران، اظهار کرد: در این دوره شما وظیفه سنگین تری به عهده دارید، هم به دلیل جایگاه اتاق ایران در سیاست گذاری های اقتصادی و هم به دلیل مسائل و مشکلاتی که اقتصاد ما گرفتار آن است. برای همین باید اتاق ایران و تشکل های اقتصادی در کنار هم از همه ظرفیت های خود در ارائه راه حل های اقتصادی استفاده کنند.

به گزارش جهان صنعت، در ادامه مجتبی دستمالچیان، رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، گفت: تمام تلاش خود را می کنیم که صنعت نساجی کشور، روز به روز وضعیت بهتری نسبت به قبل داشته باشد و در این دوره از رییس و هیات رییسه اتاق ایران انتظار داریم این صنعت و انجمن که قدمت بالایی شصت سال دارد را حمایت کند.

دستمالچیان تاکید کرد: انجمن صنایع نساجی ایران به کار تیمی و تشکلی تاکید دارد و تک محوری را آفت امروز تشکل ها می داند. صنایع نساجی حدود ۱۲ صنعت در دل خود جا داده و با آنها ارتباط دارد و ما باید به دلیل سهم این صنعت در



باید بتوانیم با همدلی و همراهی هم جایگاه اتاق ایران را تحکیم کنیم، البته در این مدت نفعهایی هم به اتاق ایران وارد بوده که تمام سعی ما باید در این دوره اصلاح نواقص و رفع مشکلات باشد. باید برای نقدها و مشکلات انباشته شده از گذشته راهحلهایی پیدا کنیم و بتوانیم با ارائه راهحل و برنامه‌ریزی دقیق از این مشکلات عبور کنیم.

او تاکید کرد: اتاق ایران نهادی ۱۴۰ ساله است و حفظ کیان آن وظیفه همه فعالان اقتصادی ماست و باید به وظایف خود توجه و برای حفظ جایگاه اتاق تلاش کنیم. تشکلهای بازوی تخصصی و کارشناسی اتاق ایران است و تمام تلاش ما استفاده از این ظرفیتها برای ارائه راهحل و مشاوره‌های علمی و تخصصی به سیاستگذار است.

رئیس اتاق ایران تصریح کرد: تمام تلاش و توجه اتاق ایران تقویت بخش خصوصی سراسر کشور است و هدف ما ترجیح منافع ملی به منافع صنفی است. برای رسیدن به این هدف حتماً باید به کار تیمی و تشکلی اهمیت داده شود.

سابقه بیش از ۶۰ سال برای انجمن صنایع نساجی ایران کم نیست و حتماً بقای این انجمن به دلیل این بوده که به مأموریت واقعی خود توجه کرده است. مأموریت تشکل صنفی، توجه به مشکلات آن صنف و در نهایت اقتصاد کشور است.

رئیس اتاق ایران تاکید کرد: اتاق ایران و تشکلهای درگیر کارهای اجرایی کشور نیستند و تمام مأموریت ما مطالبه‌گری و تاثیرگذاری بر سیاستگذار در راستای منافع اقتصاد ملی است. حتی اتاق ایران پارلمان نیست و ما وظیفه قانونگذاری نداریم. ما تشکل تشکلهای هستیم و نقش ما مشاوره دادن و اثرگذاری بر سیاستگذار است و

ایران در رتبه «ب» قرار گرفته و به جایگاه آن کمتر توجه شده است. ما در دوره قبل انتظار داشتیم این مسأله اصلاح شود ولی در عمل چنین نشده و در این دوره هم این بخشی از خواسته انجمن صنایع نساجی ایران از رییس و هیات‌رئیس اتاق ایران است که در رتبه‌بندی تشکلهای تجدیدنظر شود.

در ادامه عنوان شد: انتظار داریم معاونت تشکلهای هر چه سریع‌تر رتبه‌بندی تشکلهای را مورد توجه قرار دهد و برای تقویت هر چه بیشتر تشکلهای تلاش کند. از طرفی اتاق ایران در مجامع و سازمان‌های متعدد نماینده ارسال می‌کند و انتظار انجمن صنایع نساجی ایران این است که در موضوع تخصصی این صنعت، از ظرفیت تشکلهای این حوزه استفاده شود.

همچنین در این نشست عنوان شد که انجمن صنایع نساجی ایران یکی از تشکلهای مهم و باسابقه است و با توجه به تعداد اعضای این انجمن انتظار داریم، نماینده آن در اتاق ایران بیشتر از یک نفر باشد تا بتواند در تصمیم‌های تخصصی کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران اثرگذار باشد.

در این نشست علاوه بر ساماندهی و رتبه‌بندی تشکلهای به هم‌سویی اتاق‌های بازرگانی با تشکلهای و اینکه به‌جای تضاد منافع و تعارض‌ها باید به فکر انسجام و اثرگذاری در اقتصاد ملی کشور باشیم تاکید شد. اتاق ایران به‌عنوان تشکل تشکلهای نقش برجسته‌ای در حل مسائل تشکلهای دارد.

در ادامه این نشست حسین سلاح‌ورزی رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران از اهمیت تشکلهای گفت و اتاق ایران را تشکل تشکلهای خواند. سلاح‌ورزی گفت: ما در اتاق ایران به وحدت رویه، همدلی و انسجام نیاز داریم.



باید همه برای حصول این هدف مهم تلاش کنیم. او ادامه داد: من در برنامه خود بر چابکی سازمان، شفافیت و استفاده از ظرفیت تشکل‌ها تاکید کرده‌ام و همین مطالبه را از دولت‌ها داریم، اما باور دارم که باید ابتدا کار را خودمان شروع کنیم و کار ما تنها نقد به دیگری نباشد. باید در حوزه کاری خود همین اهداف را پیاده کنیم. رییس اتاق ایران درباره تشکل‌ها عنوان کرد: نظر من این است که به‌جای تعدد و تکثر تشکل‌ها که البته در جای خود مهم است باید به سمت تشکیل فدراسیون و کنفدراسیون حرکت کنیم تا در نهایت از موازی کاری جلوگیری شود. باید به تشکل‌ها وزن واقعی داده شود و برای همین باید نظام ارزیابی تشکل‌ها و رتبه‌بندی آنها را اصلاح کنیم و شاخص‌ها را از شاخص و مدل روتین و ساده به مدل پیچیده‌تر و دقیق‌تری تغییر دهیم، البته ساماندهی تشکل‌ها از قبل از انتخابات شروع شده، در این راستا برنامه‌ای مدون شده و این کار پیگیری می‌شود.

سلاح‌ورزی تاکید کرد: هدف ما این است که به مسائل کسبو کارها توجه بیشتری داشته باشیم و باید هزینه‌ها در محل دقیق خود استفاده شود. باید تقسیم کار ملی را شروع کنیم. همچنین در تشکیل کمیسیون‌ها دقت لازم وجود داشته باشد. باید مسائل و خواسته‌های نفعان خود را به‌دقت پیگیری کنیم. او ادامه داد: برای رسیدن به این اهداف باید تقسیم کار شود و ماموریت کمیسیون‌ها، تشکل‌ها و اتاق در حوزه کسبو کارها مشخص و معین شود و در نهایت سیستم نظارتی خود را تقویت کنیم. رییس اتاق ایران تاکید کرد: من به استفاده از ظرفیت کارشناسی تشکل‌ها، تقسیم کار، شفافیت و نظارت بر حسن اجرای کار اعتقاد جدی دارم. سلاح‌ورزی در ادامه از انجمن صنایع نساجی ایران خواست که پیشنهاد خود را در راستای لایحه برنامه هفتم توسعه به اتاق ایران ارائه کنند و بر اهمیت این برنامه تاکید کرد.

افتتاحیه نمایشگاه دوموتکس ترکیه با حضور نمایندگان انجمن صنایع نساجی ایران



کفپوش‌های ماشینی نظیر فرش ماشینی و موکت برگزار می‌گردید، ولی با توجه به زلزله زمستان سال گذشته در این شهر و در اختیار قرار دادن مرکز نمایشگاهی به جهت امدادسانی به زلزله‌زدگان منطقه، برای اولین بار تصمیم گرفته شد که این نمایشگاه در سال جاری در شهر آنتالیا به عنوان پایتخت توریستی ترکیه برگزار گردد.

در روز دوشنبه ۱۹ تیر (۱۰ جولای ۲۰۲۳) مراسم افتتاحیه این نمایشگاه در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آنتالیا (آنفاش) برای اولین بار با دعوت رسمی شرکت دوپچه مسه آلمان از انجمن صنایع نساجی ایران و سخنرانی نماینده انجمن برگزار گردید.

در این مراسم به ترتیب افراد ذیل به سخنرانی پرداختند:

- * خانم آنیکا کلا (Annika Klar)، مدیرعامل شرکت نمایشگاهی هانوفر در ترکیه
- * خانم سونیا ودل کاستلانو (Sonia Wedell-Castellano)، مدیر جهانی نمایشگاه‌های دوموتکس شرکت دوپچه مسه آلمان،
- * آقای دکتر شاهین کاظمی، نایب رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران



دوموتکس مهمترین نمایشگاه جهانی در حوزه کفپوش‌ها اعم از فرش دستباف، فرش ماشینی، موکت، پارکت و ... می‌باشد که از سال ۱۹۸۹ میلادی در طی بیش از ۳ دهه گذشته به صورت منظم (به غیر از زمان همه‌گیری بیماری کووید) در ابتدای هر سال میلادی - در ماه ژانویه (دی ماه) در شهر هانوفر آلمان برگزار می‌گردد و به نوعی تعیین‌کننده مد و روند آن در طی سال میلادی برای طراحان و دکوراتورها و ... است.

با توجه به تثبیت جایگاه برند دوموتکس به عنوان مهمترین نمایشگاه جهانی عرصه کفپوش‌ها، این نمایشگاه علاوه بر نمایشگاه اصلی در هانوفر آلمان هر ساله تعدادی نمایشگاه نیز در مناطق مختلف جهان و با اهداف خاص برگزار می‌کند که از آن جمله می‌توان به دوموتکس خاورمیانه که در ابتدا به میزبانی شهر دبی در امارات (سال‌های ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶ میلادی) و سپس به میزبانی شهر قاضی‌آنتپ کشور ترکیه (از سال ۲۰۱۴ میلادی) برگزار گردید و یا نمایشگاه دوموتکس شانگهای چین (از سال ۱۹۹۸ میلادی) و دوموتکس آمریکا (از سال ۲۰۱۹ میلادی) اشاره نمود. نمایشگاه دوموتکس ترکیه در طی چند سال گذشته به میزبانی شهر قاضی‌آنتپ (مرکز تولید فرش ماشینی ترکیه) و با تمرکز بر روی



لازم به ذکر است که در این نمایشگاه نزدیک به ۱۰۰ غرفه در حوزه کفپوش‌های ماشینی حضور داشتند که از این تعداد ۳۲ غرفه مربوط به شرکت‌های ایرانی بود و سایر غرفه‌ها از کشورهای ترکیه، چین، هند، پاکستان، آمریکا، کره جنوبی، اردن و... بودند و شرکت مریوس ترکیه به عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های تولیدکننده کفپوش ماشینی در جهان نیز یکی از بزرگ‌ترین و شلوغ‌ترین غرفه‌ها را به خود اختصاص داده بود.

شرکت‌های ایرانی حاضر در این نمایشگاه به ترتیب درج نام در کاتالوگ نمایشگاه عبارت بودند از: افشار زرینه، الماس کویر، آلتین، ارغوان کاشان، آریا دوک، مرکز تحقیقات فرش ماشینی، کاریپتا، داریوش، اشراق، فرشینه، قیطان، هما، ایده‌آل، ایرانیان مهر، کاشان شانه، کاترین، صنعت کهن، لوتوس، ماه کویر، ماهور، نوین تکنیکال، پدیده، پرنیان، پایار، رسول اصفهان (قالی سلیمان)، بهشتی (ریس و بافت)، رویال گلد، شادلین، شیرسپهر، طوس مشهد، ونوس، ظریف مصور و زرتشت. لازم به ذکر است که این نمایشگاه تا روز پنجشنبه ۲۲ تیر ماه ادامه یافت.

* آقای فاتح کابادای (Fatih Kabadayi)، نایب رئیس اتاق بازرگانی و صنایع آنتالیا - ترکیه، در این مراسم آقای آرنو رایش (Arno Reich) نایب رئیس ارشد بخش مدیریت نمایشگاه‌های شرکت دویچه مسه آلمان به عنوان بزرگ‌ترین شرکت برگزارکننده نمایشگاه‌های جهان نیز به عنوان مهمان ویژه حضور داشتند. همچنین آقایان محمود تولائی نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنعت و معدن کاشان و دکتر کامران داوری نیکو رایزن بازرگانی ایران در ترکیه نیز به همراه آقایان سیدرضا لاجوردی و مهدی ضابطی از اعضای هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران نیز در این مراسم حاضر بودند.

آقای دکتر شاهین کاظمی، به عنوان نماینده انجمن صنایع نساجی ایران و تولیدکنندگان ایرانی در این نمایشگاه سخنرانی مفصلی به زبان انگلیسی در خصوص جایگاه انجمن صنایع نساجی ایران و اهداف این سازمان با قدمت بیش از ۶۰ سال فعالیت مداوم، معرفی ایران به عنوان مهد تولید فرش دستباف جهان، تاریخچه برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی فرش در جهان، نحوه آغاز و روند تولید فرش ماشینی و موکت در ایران و آمار تولید و صادرات انواع مختلف کفپوش از ایران داشتند که با استقبال بسیار خوب بیش از یکصد نفر از حاضران در مراسم افتتاحیه و اصحاب رسانه‌ها مواجه گردید، به گونه‌ای که عکس‌های این مراسم و سخنرانی ایشان علاوه بر نشریات تخصصی صنعتی، در چندین روزنامه ترکیه‌ای نیز به چاپ رسید. پس از آن نیز مدیران آلمانی شرکت دویچه مسه به همراه آقایان دکتر کاظمی و تولائی از غرفه شرکت‌های ایرانی حاضر در نمایشگاه بازدید داشتند، که در این بازدیدها شرکت‌های مختلف اقدام به معرفی آخرین دستاوردهای خود نمودند.

◀ استانداردهای اجباری در صنعت نساجی متفی شد

پیرو جلسات برگزار شده با مدیران و کارشناسان محترم سازمان ملی استاندارد و حمایت و پیگیری‌های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت به خصوص مدیر کل محترم دفتر نهایتاً در جلسه شورای عالی استاندارد با مخالفت وزیر صنعت معدن و تجارت و لزوم همراهی و توجه ویژه به نظرات تشکل‌های تخصصی این صنعت استانداردهای اجباری در حوزه صنعت نساجی و پوشاک به تصویب شورای عالی استاندارد نرسید.

با پیگیری‌های انجمن صنایع نساجی ایران و همکاری تشکل‌های نساجی و پوشاک استانداردهای اجباری در صنعت نساجی متفی شد. همانطور که مستحضر می‌باشید در ماه‌های اخیر اخبار و پیگیری‌های متعددی توسط سازمان ملی استاندارد در خصوص اجباری شدن برخی از استانداردها در صنعت نساجی و پوشاک مطرح شده بود که به دلیل عدم وجود بسترهای لازم و نیز عدم وجود ضرورت علمی و اقتصادی در این خصوص با مخالفت جدی تشکل‌های نساجی مواجه شد.

◀ مخالفت با قیمت گذاری‌های دستوری در صنعت نساجی و پوشاک؛ دستور کار پیگیری تشکل‌های نساجی و پوشاک

تشکل‌های نساجی و پوشاک قرار گرفته است. جلسات متعددی در سازمان حمایت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان، اتاق اصناف، وزارت صمت، سازمان تعزیرات حکومتی و مجمع کار آفرینان ایران برنامه‌ریزی و برگزار گردیده است و بسیار امیدواریم با همکاری دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و حمایت اعضای محترم به نتیجه مطلوب برسد.

واحدهای مختلف صنایع نساجی و پوشاک با مشکلاتی در زمینه قیمت گذاری محصولات خود مواجه شده‌اند و تعدادی از واحدهای تولیدی پلمپ و یا به پرداخت جرایم گران فروشی محکوم گردیده‌اند. موضوع عدم شمول قیمت گذاری کالاها و تشکل‌های نساجی و پوشاک با همراهی و همکاری سایر تشکل‌های نساجی و پوشاک کشور و نیز همراهی و همکاری دفتر صنایع منسوجات پوشاک وزارت صمت در دستور کار پیگیری مستمر

مروری بر نمایشگاه ایندکس ۲۰۲۳



بی‌یافت، کاربردهای این منسوجات و رشد و گسترش منسوجات بی‌یافت در دنیای امروز پرداختند. همچنین اشاره کوتاهی به شهر ژنو، موقعیت جغرافیایی نمایشگاه و میزان استقبال از این نمایشگاه شد. در بخش پایانی این نشست نیز مهندس الهوردی دبیر کارگروه موکت انجمن و دکتر کاکوان به پرسش‌های مطرح‌شده توسط حاضرین پاسخ دادند.

صبح روز سه‌شنبه بیست و هفتم تیر ماه سالن اجتماعات انجمن صنایع نساجی ایران میزبان یکی از نشست‌های تخصصی انجمن صنایع نساجی ایران با موضوع مروری بر نمایشگاه ۲۰۲۳ index و منسوجات بی‌یافت بود.

در این نشست که با حضور دکتر علی کاکوان از مدیران شرکت نفیس نخ و با همکاری جامعه متخصصین نساجی ایران و اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نساجی و پوشاک برگزار شد گزارشی از نمایشگاه ۲۰۲۳ index و فناوری‌ها و نوآوری‌های ارائه شده در این نمایشگاه ارائه شد.

دکتر کاکوان با اشاره به آمارهای مربوط به برگزاری این نمایشگاه در دوره‌های قبل به تحلیل فناوری‌های ارائه شده توسط عمده سازندگان ماشین‌آلات و تجهیزات حوزه بی‌یافت پرداخت.

در این سمینار که با استقبال خوب مهندسين و متخصصين جوان واحدهای تولیدی و دانشگاهیان برگزار شد، دکتر کاکوان به ارائه توضیحات مختصری در حوزه منسوجات بی‌یافت شامل تعریف منسوجات بی‌یافت، نحوه تشکیل لایه‌های

برگزاری نشست انتقال تجربه تحت عنوان نگرشی نو در نساجی با موضوع پرورش شخصیت مهندسی

و فارغ‌التحصیلان جوان دانشگاهها برگزار شد سخنرانان به تبیین شخصیت حرفه‌ای مهندسين نساج در کارخانجات نساجی و باید‌ها و نباید‌های آن پرداختند و در ادامه جلسه سوالات زیادی در خصوص نحوه پرورش شخصیت مهندسی، مسائل ورود به محیط کار و عوامل موثر بر گزینش مسیر شغلی توسط حاضرین مطرح گردید و پاسخ داده شد.

با مشارکت جامعه متخصصین نساجی و انجمن صنایع نساجی ایران نخستین جلسه نگرشی نو در نساجی با سخنرانی مهندس وحید حریری (رئیس هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی) و مهندس غلامرضا الهوردی (رئیس هیئت مدیره شرکت تکسان) برگزار شد. در این نشست که صبح روز سه‌شنبه دهم مردادماه و با حضور جمعی از مهندسين

برگزاری نشست کارگروه صادرات انجمن صنایع نساجی ایران با استقبال اعضا



در ادامه نشست آقای برهمن رئیس اتاق بازرگانی ایران و آفریقا طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافت و فرصت‌های تجاری این قاره را برشمرد و مطالب قابل توجهی در خصوص بازار بزرگ آفریقا و لزوم تلاش برای دستیابی به این بازار مطرح نمود.

در ادامه این نشست مهندس نیکمهر دبیر اتاق بازرگانی ایران و ویتنام نیز به‌عنوان میهمان بعدی به تبیین بازار ویتنام و مراودات تجاری و اقتصادی این کشور پرداخت و پس از آن حاضرین به طرح سوالات خود پرداختند.



صبح روز چهارشنبه یازدهم مردادماه و علیرغم اعلام تعطیلی ناگهانی دولت، نشست کارگروه صادرات انجمن با استقبال خوب اعضا برگزار شد.

در این نشست پس از خیرمقدم مهدی ضابطی رئیس کارگروه، مهندس مهدیه اسکافی از کارشناسان واحد مطالعات راهبردی انجمن به ارائه گزارشی از تجارت ایران و عربستان پیش از تعطیلی سفارت پرداخت و با تحلیل جامعی از تجارت خارجی عربستان در دهه اخیر و مروری بر اقتصاد این کشور آمارهای ارزنده‌ای از تجارت صنعت نساجی این کشور ارائه نمود.